C. 1011.

He speaks of his inveterate enemy Albertus Pius, without any rancour and acrimony.

B U. Equidem arbitror Albertum Carporum Principem propius ad Tullianam phrasim accedere quam Aleandrum. Nihil hic edidit hactenus, quod equidem sciam, unicum duntaxat librum, aut, si mavis, prolixam epistolam ab illo scriptam vidi, qua respondet Erasmo, tametsi sunt qui ceu compertum asseverant, ejus operis alterum esse fabrum. No. Accedit ille quidem, quisquis est, quatenus licuit

^z See Epist. 469. c. 1858.

homini in Theologicis ac Philosophicis literis ab adolescentia versato.

C. 1012.

He says of Grocin :

Si Gulielmum Grocinum proferam, respondebis nihil illius exstare præter unicam Epistolam, elaboratam sane et argutam ac bene Latinam. Maluit enim nihil scribere, quam nihil videre, homo natura lusciosus. Ad epistolarem argutiam appositus, Laconismum amabat, et sermonis proprietatem : diceres Atticum in hoc sane genere : nec aliud affectavit : Ciceronis copiam ferre non potuit, si quando legeret illius libros. Nec scripto solum, sed et dicendo Laconisabat.

C. 1012.

Of Linacer :

Novi (Thomam Linacrum) virum undequaque doctissimum, sed sic affectum erga Ciceronem, ut etiamsi potuisset utrumlibet, prius habuisset esse Quintiliano similis quam Ciceroni, non ita multo in hunc æquior, quam est Græcorum vulgus. Urbanitatem nusquam affectat, ab affectibus abstinet religiosius quam ullus Atticus, breviloquentiam et elegantiam amat, ad docendum intentus. Aristotelem et Quintilianum studuit exprimere. Huic igitur viro per me quantum voles laudum tribuas licebit ; Tullianus dici non potest, qui studuerit Tullio esse dissimilis.

C. 1012.

Of More :

Fateor ingenium felicissime natum, et quod nihil non potuisset efficere, si totum his studiis vacare licuisset. Cæterum, illo puero, vix tenuis odor literaturæ melioris demigrarat in Angliam. Deinde parentum auctoritas ad leges ejus gentis discendas, quibus nihil illiteratius, adegit ; mox in causis agendis exercitatus, hinc ad Reipublicæ munia vocatus, vix succisivis horis respicere potuit ad eloquentiæ studia. Tandem in regiam pertractus, et regni regionumque negotiorum undis immersus, magis amare potest studia, quam colere. Et tamen dicendi genus quod assequutus est magis vergit ad Isocraticam structuram ac Dialecticam sub-

tilitatem, quam ad fusum illud Ciceronianæ dictionis flumen, quamquam urbanitate nihilo M. Tullio inferior est. Quoniam autem adolescens diu versatus est in poëmatibus scribendis, poëtam agnoscas et in oratione prosa.